“第九节财务报告 七、合并财务报表项目注释 54、所有权或使用权受到限制的资产”。

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

公司于2011年7月25日发行的软控股份有限公司2011年公司债券(以下简称“11软控债”)至2016年6月1日期满5年，公司于

2016年6月2日支付2015年6月2日至2016年6月1日期间的利息6.48元(含税)/张及债券本金，11软控债于2016年5月31日摘牌。

《2011年公司债券兑付本息及摘牌的公告》详见2016年5月24日“巨潮资讯”网站 （http://www.cninfo.com.cn）及《证券时报》、

软控股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》。

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内，经公司第五届董事会第二十四次会议审议，并提交公司2015年度股东大会审议通过共申请银行授信总额度

719,315.2万元。

报告期内，公司实际共申请银行授信总额度367,272.70万元，授信额度已使用96,887.3万元，剩余授信额度270,385.4万元。

报告期内，公司按时全额偿还银行贷款，合计89,500万元。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格按照公司债券募集说明书的相关约定或承诺执行，对债券投资者利益无重大影响。

14、报告期内发生的重大事项

公司召开的第五届董事会第二十四次会议审议通过了《关于注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票的议案》，

公司决定注销公司全部16名激励对象已获授的第一个行权期对应的股票期权208万份，决定回购注销公司全部16名激励对象

已获授的第一个解锁期对应的限制性股票312万股，回购价格为4.55元/股。本次回购事项所需资金来源于公司自有资金。由

此，本次回购注销完成后，公司股份总数将由818,588,257股变更为815,468,257股。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司审核确认，公司本次部分股票期权注销事宜已办理完成。

根据公司的经营情况和财务状况，本次回购注销股份不会对公司的经营、财务和未来发展产生重大影响，不会影响公

司管理团队的勤勉尽职，不会对公司就“16软控01”债券的还本付息产生重大不利影响。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

软控股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 195,816,860 23.92%   -6,306,209 -6,306,209 189,510,651 23.24%

3、其他内资持股 195,816,860 23.92%   -6,306,209 -6,306,209 189,510,651 23.24%

其中：境内法人持股 39,324,057 4.80%   39,324,057 4.82%

   境内自然人持股 156,492,803 19.12%   -6,306,209 -6,306,209 150,186,594 18.42%

二、无限售条件股份 622,771,397 76.08%   3,186,209 3,186,209 625,957,606 76.76%

1、人民币普通股 622,771,397 76.08%   3,186,209 3,186,209 625,957,606 76.76%

三、股份总数 818,588,257 100.00%   -3,120,000 -3,120,000 815,468,257 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司董事、高级管理人员持股变动导致公司限售股份减少。

（2）股权激励限制性股票注销，导致高管所持限售股减少、总股本减少。

（3）高管锁定股变化，主要原因为个别高管、董事离职导致其所持有的公司股份全部解除限售或全部转为限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司回购注销312.00万股限制性股票，公司股本由81,858.8257万股变更为81,546.8257万股，股本变动数额

少，对公司最近一年基本每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产没影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

 2016年4月20日，公司第五届董事会第二十四次会议、第五届监事会第二十次会议审议通过了《关于已授予的部分股票

期权作废及部分限制性股票回购注销的议案》，注销公司全部16名激励对象已获授的第一个行权期对应的股票期权208万份，

决定回购注销公司全部16名激励对象已获授的第一个解锁期对应的限制性股票312万股，回购价格为4.55元/股。本次回购事